ШЕКСНИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

                  АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЧУРОВСКОЕ
                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               От  20 марта  2020  года  № 15
О введении  особого  противопожарного
режима  на  территории  сельского  поселения
Чуровское
    В соответствии с Федеральным  законом  от  21.12.1994  года  №  69-ФЗ «О  пожарной  безопасности»,  законом  Вологодской  области  от  7  мая  2007  года  № 1593-ОЗ «О  пожарной  безопасности в  Вологодской  области», Уставом  сельского поселения  Чуровское, в связи   с повышением  пожарной  опасности на территории  поселения,

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Установить  особый   противопожарный   режим    на  территории  сельского  поселения  Чуровское  с  1 апреля 2020  года.
 2. Утвердить   дополнительные   требования  пожарной   безопасности

  ( Приложение №1).
3. Контроль  за  выполнением   постановления   оставляю  за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Чуровские вести», размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Чуровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  сельского  поселения  Чуровское                                        Т.Н.Быстрова
                                                                          Приложение №1  УТВЕРЖДЕНО

                                                                                           Постановлением администрации  сельского

                                                                                  поселения  Чуровское от 05.06.2011 г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ   ТРЕБОВАНИЯ   ПОЖАРНОЙ   БЕЗОПАСНОСТИ  НА   ПЕРИОД  ДЕЙСТВИИЯ   ОСОБОГО   ПРОТИВОПОЖАРНОГО   РЕЖИМА  НА   ТЕРРИТОРИИ    СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЧУРОВСКОЕ

1. Проводить   разъяснительную  работу среди населения  по противопожарной  безопасности.

2.  На  период   действия  особого противопожарного   режима  ввести   запрет   на посещение   гражданами   лесов,  разведение   костров на территории    населенных пунктов  и   на прилегающих к ним зонах

3. Произвести  опахивание   следующих населенных пунктов:

- д.Курья.

4.Содержать   в надлежащем  состоянии  подъездные  пути  и источники   наружного   производственного   водоснабжения в населенных пунктах:

- д. Селецкая, д. Малинуха, д. Федорово, д. Улошково, с. Чуровское, п. Подгорный,  д.  Демсино,  д. Слизово

5.Руководителям  организаций   при установлении   особого противопожарного   режима рекомендовать:

-  предусмотреть использование   для целей  пожаротушения  имеющейся  водовозной, поливочной и землеройной  техники; обеспечивать  запасы  воды для целей  пожаротушения;

- принимать  меры  по обкосу  сухой  травы, уборке валежника, древесного хлама, иного горючего мусора  с территорий,  прилегающих к границам  предприятий, организаций;

- осуществлять  иные   мероприятия, связанные  с решением  вопросов  содействия  пожарной  охране  при  тушении  пожаров.